
1  
 

ARGE-Leiter im Bereich der humanberuflichen Schulen  
Schuljahr 2018/19 

ARGE Kommerzialisten Mag. Edith Rainer 
HLW Spittal 
Zernattostraße 2, 9800 Spittal 
Telefon: 0476/22460 
rai@hlwspittal.at  

ARGE Kaufm. Fächer B Mag. Dr. Beatrix Ragossnig  
WIMO Klagenfurt  
Fromillerstraße 15, 9020 Klagenfurt  
Telefon: 0463/57728 
hblawb-klu@lsr-ktn.gv.at  

ARGE UDLM MMag. Barbara Fluch 
WIMO Klagenfurt  
Fromillerstraße 15, 9020 Klagenfurt  
Telefon: 0463/57728 
fluch.barbara@diewimo.at  

ARGE Bildungsberater Mag. Gernot Tischler  
HLW Spittal 
Zernattostraße 2, 9800 Spittal 
Telefon: 0476/22460 

tis@hlwspittal.at  
ARGE Deutsch Mag. Hanna Magdalena Madritsch  

CHS Villach  
Richard-Wagner-Str.8, 9500 Villach 
Telefon: 04242/24809 
madritsch.hanna@chs-villach.at  

ARGE IFOM/Elektr. Datenv.  DI Markus Ambros 
HLW Spittal 
Zernattostraße 2, 9800 Spittal 
Telefon: 0476/22460 
amm@hlwspittal.at 

ARGE Mathematik  Mag. Josef Laibacher 
WIMO Klagenfurt  
Fromillerstraße 15, 9020 Klagenfurt  
Telefon: 0463/57728 
josef.laibacher@aon.at  

ARGE Mode und Bekleidungst. FV FL Dipl.-Päd. Barbara Stingl 
CHS Villach 
Richard-Wagner-Str.8, 9500 Villach 
Telefon: 04242/24809 
bstingl@chs-villach.at 

ARGE Neue Lehr- u. Lernf. COOL  Prof. Dr. Petra Mayer  
CHS Villach 
Richard-Wagner-Str.8, 9500 Villach 
Telefon: 04242/24809 
mayer.petra@chs-villach.at 
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ARGE Kreatives Gestalten OSR Dipl.- Päd. Margit Eberhard  
WIMO Klagenfurt  
Fromillerstraße 15, 9020 Klagenfurt  
Mobil: 0664-5260191 
margit.eberhard.ME@gmail.com  

ARGE Berufsbegl. Beratung  Dipl.-Päd. Mira Kernjak  
WIMO Klagenfurt  
Fromillerstraße 15, 9020 Klagenfurt  
Telefon: 0463/57728 
hblawb-klu@lsr-ktn.gv.at  

ARGE Geographie/Wirtschaftsk.  Mag. Peter Braumandl  
WIMO Klagenfurt  
Fromillerstraße 15, 9020 Klagenfurt  
Telefon: 0463/57728 
braumandl.peter@diewimo.at 

ARGE Naturwissenschaften  Mag. Elisabeth Hainzl 
HLW St. Veit 
Dr. Arthur-Lemisch-Straße 15, 9300 St. Veit 
Telefon: 04212/4376 
Mobil: 0664/5282952 
elisabethhainzl@yahoo.com  

ARGE Administratoren OStR Mag. Johannes Kanatschnig 
HLW St. Veit 
Dr. Arthur-Lemisch-Straße 15, 9300 St. Veit 
Telefon: 04212/4376 
hblawb-stveit-ahi@bildung-ktn.gv.at  

ARGE Sokrates Mag. Stefan Tänzer 
WIMO Klagenfurt  
Fromillerstraße 15, 9020 Klagenfurt  
Mobil: 0664-2221868 
ktn-bmhs@sokrates-bund.at  

ARGE Servicedesign Mag. Gerlinde Zergoi-Wagner 
HLW St. Veit 
Dr. Arthur-Lemisch-Straße 15, 9300 St. Veit 
Mobil: 0680-1252699 
gerlinde.zergoi@hlw.at 
  

ARGE Ernährung Dipl.-Päd. Herta Quendler-Moser 
HLW Wolfsberg 
Gartenstraße 1, 9400 Wolfsberg 
Telefon: 04352/2190 
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